UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ CENTRO DE
CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES PROGRAMA DE PÓS-
GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA (M-D)
Fone: 3011-4731 – e-mail: sec-pge@uem.br

EDITAL 16/2024-PGE

O professor Dr. Cleverson Alexnsander Reolon, Coordenador Adjunto do

Programa de Pós- Graduação em Geografia – Cursos de Mestrado e Doutorado,

da Universidade Estadual de Maringá, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o Edital 13/2024 – PGE - abertura de inscrições para o Prêmio Tese CAPES –

Edição 2024.

Considerando a reunião da Comissão de Avaliação das teses inscritas para concorrer ao

Prêmio Tese CAPES – Edição 2024., realizada em 02.05.2024.

TORNA PÚBLICO:

Artigo 1º) A tese selecionada para concorrer ao Prêmio Tese CAPES – Edição 2024:

➢ “Contribuição à Geoarqueologia de Volta Grande do Alto do Rio Uruguai:

Geologia, Geomorfologia, Estratigrafia e Cartografia da área arqueológica da

Foz do Chapecó”, de autoria de Vitor Hugo Rosa Biffi.

Dê-se ciência.

Cumpra-se.

Maringá, 03 de maio de 2024.

_______________________________

Cleverson Alexsander Reolon

Coordenador Adjunto do Programa

de Pós-Graduação em Geografia

CERTIDÃO
Certifico que o presente edital foi afixado no

mural de avisos, nesta Secretaria, no dia

03.05.2024 às 17h00

Miriam de Carlos

mailto:sec-pge@uem.br